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Plastikozko ontzi ez-berrerabilgarrien  
gaineko zerga berezia

Impuesto especial sobre los envases  
de plástico no reutilizables

A22

ITZULKETA ESKAERA n SOLICITUD DE DEVOLUCIÓN

IFZ n NIF Deiturak eta izena, edo sozietatearen izena n Apellidos y nombre o razón social

1. Aitortzailea n Solicitante

Helbide elektronikoa n Correo electrónico

Harremanetarako pertsona n Persona de contacto Telefonoa n Teléfono

Bulego kudeatzailearen kodea n Código oficina gestora CIP kodea n Código CIP

2. Itzulketa eskaera n Solicitud de devolución

3. Helbideratzea n Domiciliación

Eskatutako zenbatekoa (1) 
Importe solicitado (1)

d
Zerga aplikatzen den lurraldetik kanpo bidaltzea 
Envío fuera del territorio de aplicación del impuesto

e
Medikamentuen, osasun produktuen eta abarren ontziak 
Envases de medicamentos, productos sanitarios, etc.

f
Aldatzea eta berrerabiltzea 
Modificación y reutilización

g
Ontziak ixteko, merkaturatzeko edo aurkezteko ez direnak 
No destinados a obtener o permitir el cierre, comercialización o presentación de envases

Eskatutako zenbatekoa, guztira (2) 
� Importe total solicitado (2)

Banketxea n Entidad bancaria	

Kontu zenbakia - IBAN n N.º de cuenta - IBAN

Itzulketa eskaeraren oinarri den egitatea 
Hecho en que se basa la solicitud de devolución

(1)   Deberá indicarse el importe cuya devolución se solicita, expresado en euros con 
dos decimales, por cada uno de los hechos enumerados en la normativa del impuesto 
que facultan para solicitar la devolución a los adquirentes de productos que formen 
parte del ámbito objetivo del impuesto:

….
d) Los adquirentes de los productos que forman parte del ámbito objetivo del 
impuesto que, no ostentando la condición de contribuyentes, acrediten el envío de 
los mismos fuera del territorio de aplicación de aquel.
e) Los adquirentes de los productos que forman parte del ámbito objetivo del 
impuesto y que, no ostentando la condición de contribuyentes, acrediten que 
el destino de dichos productos es el de envases de medicamentos, productos 
sanitarios, alimentos para usos médicos especiales, preparados para lactantes 
de uso hospitalario o residuos peligrosos de origen sanitario, o el de la obtención 
de envases para tales usos o el de permitir el cierre, la comercialización o la 
presentación de los envases para medicamentos, productos sanitarios, alimentos 
para usos médicos especiales, preparados para lactantes de uso hospitalario o 
residuos peligrosos de origen sanitario.
f) Los adquirentes de los productos que, formando parte del ámbito objetivo del 
impuesto, hayan resultado sujetos al mismo por haber sido concebidos, diseñados y 
comercializados para ser no reutilizables, cuando acrediten que, en su caso, tras la 
realización de alguna modificación en los mismos, puedan ser reutilizados.
g) Los adquirentes de:
1.º Los productos plásticos semielaborados, a los que hace referencia el artículo 
68.1.b), cuando no se vayan a destinar a obtener los envases que forman parte del 
ámbito objetivo del impuesto.
2.º Los productos que contengan plástico destinados a permitir el cierre, la 
comercialización o la presentación de envases no reutilizables cuando no se vayan 
a utilizar en dichos usos.

Las solicitudes de devolución por importadores deberán presentarse ante la Agencia 
Estatal de Administración Tributaria.

(2)  Debe indicarse el importe total cuya devolución se solicita. El importe, que resulta 
de la suma de las cantidades indicadas en la casilla (1), debe expresarse en euros con 
dos decimales.

(1)  Itzultzeko eskatzen den zenbatekoa adierazi beharko da, eurotan eta bi 
hamartarrekin, zergaren araudian zerrendatutako egitate bakoitzeko, zeinek 
ahalmena ematen baitute zergaren eremu objektiboa osatzen duten produktuen 
erosleei itzulketa eskatzeko:

….
d) Zergaren eremu objektiboa osatzen duten produktuak eskuratzen dituztenak, 
baldin eta, zergadun ez izanik, produktu horiek zergaren aplikazio lurraldetik 
kanpo bidali direla egiaztatzen badute.
e) Zergaren eremu objektiboa osatzen duten produktuak eskuratzen dituztenak, 
baldin eta, zergadun ez izanik, baldin eta egiaztatzen badute produktu horien 
xedea honako hau dela: sendagaien ontziak, osasun produktuak, erabilera 
mediko berezietarako elikagaiak, ospitale erabilerako bularreko haurrentzako 
prestakinak edo osasun jatorriko hondakin arriskutsuak, edo erabilera 
horietarako ontziak lortzea, edo sendagaietarako, osasun produktuetarako, 
erabilera mediko berezietarako elikagaietarako, ospitale erabilerako 
bularreko haurrentzako prestakinetarako edo osasun jatorriko hondakin 
arriskutsuetarako ontziak ixtea, merkaturatzea edo aurkeztea baimentzea.
f) Zergaren eremu objektiboaren barruan egonik, berrerabilgarriak ez izateko 
sortu, diseinatu eta merkaturatu diren produktuak direlako hari atxikita 
dauden produktuak eskuratzen dituztenak, baldin eta egiaztatzen badute, hala 
badagokio, haietan aldaketaren bat egin ondoren, berrerabil daitezkeela.
g) Honako hauek eskuratzen dituztenak:
1. 68.1.b) artikuluan aipatzen diren plastikozko produktu erdilanduak, zergaren 
eremu objektiboa osatzen duten ontziak lortzeko erabiliko ez direnean.
2. Ontzi ez-berrerabilgarriak itxi, merkaturatu edo aurkeztu ahal izateko 
plastikoa duten produktuak, erabilera horietarako erabiliko ez direnean.

Inportatzaileen itzulketa eskaerak Zerga Administrazioko Estatu Agentzian 
aurkeztu beharko dira.

(2)  Itzultzeko eskatzen den guztizko zenbatekoa adierazi behar da. (1) laukian 
adierazitako zenbatekoen baturatik ateratzen den zenbatekoa eurotan adierazi 
behar da, bi hamartarrekin.
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